
صفحه آخر

جنگنده های سعودی طی 24 ساعت
25 نوبت بر سر مردم صنعا بمب ریختند!

جنگنده های ائتلاف سعودی ظرف 24 ساعت 25 
بار استان صنعا را به شدت بمباران کردند.

به گزارش تسنیم، در این حملات »وادی الدسر« و 
»بنی حشیش« 13 بار هدف قرار گرفتند و »جبل ظفار« 
در شهرستان »بنی مطر« نیز 7 نوبت بمباران شد.  همچنین 
جنگنده های سعودی در 6 نوبت شهرستان »شدا« واقع در 
استان صعده در شمال یمن و 14 نوبت هم شهرستان »باقم« 
را بمباران کردند. در حملات جنگنده های ائتلاف سعودی 

از بمب های خوشه ای نیز استفاده شده است. جنگنده های 
ائتلاف سعودی همچنین مناطقی را در استان های تعز 
و حدیده بمباران کردند. در این حملات شماری از 
شهروندان یمنی شهید و زخمی شدند. هنوز آمار دقیق 
شهدا و مجروحین اعلام نشده است.در همین حال وزارت 
حقوق بشر یمن تشکیل کمیته های بین المللی برای تحقیق 
درباره استفاده کشورهای عضو ائتلاف سعودی-آمریکایی از 

سلاح های ممنوعه در بمباران ملت یمن را خواستار شد.

افزایش 300 درصدی خرید سلاح در آمریکا
پس از پیروزی ترامپ!

یک روزنامه آمریکایی از افزایش 300 درصدی 
خرید سلاح توسط گروه های مختلف در این کشور  به 
بهانه ترس از دولت آینده »دونالد ترامپ« خبر داد.

روزنامه آمریکایی »بوستون گلاب« در گزارشی به 
وضعیت فروش سلاح در آمریکا پرداخت و نوشت که 
فروش سلاح بطور بی سابقه ای افزایش یافته و پس از 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری، چهار برابر 
شده است. این گزارش همچنین می افزاید که بیشتر 

این خرید ها معمولا از طرف رنگین پوست ها و دیگر 
اقلیت های آمریکا بوده است. مردم رنگین پوست آمریکا 
از جمله سیاهپوستان بسیار از انتخاب ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور آتی نگرانند و در حال تجهیز خود به سلاح 
هستند، آنها بیم آن دارند که قانون کاری برای حفاظت 
آنها انجام ندهد.ترامپ در دوران فعالیت های انتخاباتی و 
مناظرات خود بارها به اقلیت های آمریکایی حمله کرد و 

تمام صفات یک نژاد پرست را از خود نشان داد. 
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کوتاه از سراسر جهان

یک روزنامه آلمانی در مطلبی به اوضاع »وخیم« اتحادیه اروپا 
در سال 20۱۶ پرداخته و سال جاری میلادی را »دورانی سخت« 

برای این اتحادیه ارزیابی کرده است.
اتحادیه اروپا در سال جاری میلادی که کمتر از یک ماه تا پایان آن 
زمان باقی مانده به باور کارشناسان، »دوران بسیار سختی« را پشت سر 
گذاشته است. گسترش بحران پناهجویان به سراسر اروپا، افزایش حملات 
تروریستی، بازگشت تروریست های چشم آبی به کشورهای خود، قدرت 
گرفتن مجدد جریانات فاشیستی و ادامه بحران اقتصادی گوشه ای از 
این بحران ها بود که دولت ها اروپایی طی یک سال گذشته با آن دست 

و پنجه نرم کرده اند.
روزنامه آلمانی  »تاگس شاو« اما در گزارشی  به این »اوضاع بد« اروپا 

در سال 2016 نگاهی گذرا انداخته و نوشته: »سال 2016 سالی سخت 
برای اتحادیه اروپا بود. از جمله چالش های این اتحادیه می توان به عواقب 
بحران پناهندگان و نتیجه همه پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
اشاره کرد. این مسائل از قدرت اتحادیه اروپا هزینه کرده و نگرانی هایی را 
ایجاد کرد که اروپا را بطور فزاینده ای متزلزل کرده است.این نشان می دهد 
که لیست تکالیف و مسئولیت ها برای سال 2017 نسبتا طولانی است.«

در ادامه این گزارش می خوانیم: »اروپا در حال حاضر در تب کریسمس 
است. بطور میانگین هر شهروند حدود 300 یورو برای این جشن بزرگ 
هزینه می کند. البته این بار کریسمس صدای خشن و ناهنجاری دارد. 
هرگز شرایط در اتحادیه اروپا تا این اندازه و مثل امروز متشنج نبوده است.«

این گزارش همچنین می افزاید: »در اتحادیه اروپا در مسئله جنگ و 

صلح نیز امسال سال خوبی نداشتیم. در مسئله سوریه دستاوردهای کمی 
داشتیم. اتحادیه اروپا در این راستا کاملا بی اثر عمل کرده است. این در 
حالی است که نشست های بی شمار و دیدارهای زیادی از جمله در سطح 
وزرای امور خارجه این اتحادیه برگزار شده است. اما همچنان جنگ ها و 

آوارگی ها و کشتارها ادامه دارد.«
در پایان این گزارش آمده: »دیگر کمتر کسی به اتحادیه اروپا به عنوان 
یک جزیره مرفه می نگرد. در ایتالیا که سومین کشور بزرگ اتحادیه اروپا 
است تقریباً از هر سه جوان یک نفر بیکار است.همچنین یورو در سال 
2016 به صورت روزافزون درخشش خود را از دست داده است. نارضایتی ها 
حتی در بین سیاستمداران بالا رفته است. این ایده در حال گسترش است 

که آلمان باید مسئولیت بیشتری را بر عهده گیرد.«

روزنامه آلمانی: سال 2016سالی سخت برای اروپا بود

لبنان
رأی الیوم : حزب الله لبنان انفجارهای تروریستی در ترکیه، سومالی، مصر و 
نیجریه را محکوم کرد. حزب الله در بیانیه ای اعلام کرد، این انفجارها ادامه روش 
تکفیری هایی است که در هر زمان و مکانی و بدون رحم کردن به هیچ انسانی 
دست به جنایت می زنند. این تروریست ها آفت جوامع ما هستند به ویژه اینکه به 

حمایت قوی از سوی غرب و برخی کشورهای عربی دست می یابند.
فیلیپین

آسوشیتدپرس: »رودریگو دوترته«، رئیس جمهور فیلیپین در جریان سخنرانی 
در جمع نیروهای این کشور وعده داد تا وزیر دفاع خود را برای پذیرفتن سلاح های 
گرم که قرار است هزینه آنها طی 25 سال پرداخت شود، به چین اعزام کند. وی 
اظهار داشته، »چین در خصوص این سلاح های گرم به من فشار می آورد. من 
آنها را خواهم پذیرفت. چینی ها در این موضوع عجله  دارند دیگر نیاز نیست که از 
دیگر کشورها سلاح بخواهیم چرا که چین با رضایت کامل به ما سلاح می دهد.« 

فیلیپین پیش از این از آمریکا سلاح می خرید.
 مالزي

ایرنا: دوران 5 ساله پادشاهي سلطان »عبدالحلیم معظم« شاه 89 ساله پادشاه 
مالزي روز گذشته پایان یافت و سلطان »محمد پنجم« سلطان ایالت کلانتان 
جایگزین وي شد. محمد پنجم براساس نظام چرخشي پادشاهي مالزي یک دوره 
پنج ساله را در کاخ پادشاهي این کشور در کوالالامپور به سر خواهد برد. مردم 

مالزی از ورود او به کاخ استقبال کردند.
پاکستان

ایسنا: »نواز شریف«، نخست وزیر پاکستان، ژنرال »نوید مختار«را به عنوان 
مدیرکل آژانس اطلاعات داخلی ارتش انتخاب کرد. ارتش نیمی از 69 سال گذشته 
یعنی از زمان استقلال پاکستان از انگلیس نقش اصلی را در حکومت پاکستان 
داشته است. یکی از دلایل اعمال تغییرات در آژانس اطلاعات داخلی ارتش 
پاکستان، وجود اتهاماتی مبنی بر حمایت این آژانس از شبه نظامیان افراطی علیه 
کشورهای همسایه و هند و پناه دادن به طالبان افغانستان و دیگر شبه نظامیان 

عنوان شده است.
نیوزیلند

خبرگزاری فرانسه: »بیل انگلیش«، وزیر دارایی نیوزیلند به عنوان نخست وزیر 
جدید این کشور سوگند یاد کرد. انگلیش 54 ساله پس از این انتخاب با ابراز 
خشنودی از عهده گیری این سمت گفته، بسیار خوشحال است که پس از 8 سال 
حضور در معاونت »جان کی«،  نخست وزیر پیشین و وزارت دارایی به نخست وزیری 

رسیده است. وی پیش از رسیدن به قدرت، کشاورز بوده است.

سرویس خارجی -
در ادامه پیروزی های 
نیروهای  نظامیان سوریه و 
»حلب«،  شهر  در  مقاومت 
دیگر  مسلح  تروریست   728
تسلیم ارتش شدند و ۱3هزار 
غیرنظامی نیز توانستند 
کنترل  تحت  مناطق  از 

تروریست ها خارج شوند.
حلب در شرف آزادسازی کامل 
است و طبق آخرین گزارش ها، 97 
درصد مناطق شرق حلب پاکسازی 
شده و تنها سه درصد این منطقه 
همچنان تحت اشغال است. به 
گزارش تسنیم، وزارت دفاع روسیه 
دیروز اعلام کرد، طی 24 ساعت 
گذشته 728 تروریست مسلح 
تسلیم نیروهای دولتی شده اند 
و 13 هزار و 346 غیرنظامی نیز 
توانستند از مناطق تحت اشغال 

تروریست ها بگریزند.
در این مدت کوتاه مناطق 
دیگری نیز آزادسازی شده است. 
طبق گزارش های منتشر شده نام 
مناطقی که به تازگی در حلب آزاد 
»الصالحین«،  »النزهه«،  شده اند، 
»الکلاسه«، »الفردوس«، »شیخ 

سعید« و »کرم الدعدع« است.

تروریست های  از  شماری 
شکست خورده اما به سمت مناطق 
»السکری«، »المشهد«، »العامری« 
و »الانصاری« گریخته اند. فروپاشی 
صفوف تروریست ها باعث شده آنها 
روحیه خود را از دست بدهند و به 
همین خاطر، احتمال می رود که 
طی امروز حلب کاملا تحت کنترل 

نیروهای دولتی و مقاومت درآید.
پیش از این نیز بیش از 1000 
تروریست خود را تسلیم نیروهای 

دولتی کرده بودند.
تدمر

طی یکی دو روز گذشته اما، 
درگیری های حلب،  با  همزمان 
تدمر به شدت شاهد جنگ خونینی 
بین تکفیری ها و نیروهای دولتی 
بود. »طلال البرازی« استاندار 
»حمص« اعلام کرده، شهر تاریخی 
به اشغال داعش درآمده  »تدمر« 
است. به گفته وی، شمار زیادی از 
تروریست ها از »رقه« و »دیرالزور« 
خود را به دیگر عناصر تروریستی 
در تدمر رسانده و توانستند این 
شهر را اشغال کنند. وی اما این 
را هم گفته که به زودی این 
شهر توسط ارتش سوریه آزاد 

خواهد شد.

یکشنبه گذشته پس از انتشار 
خبر آزادسازی تدمر، خبر رسید 
که داعش با 4000 تروریست 
قصد اشغال مجدد تدمر را داشت، 
اما شکست خورده است. نیروهای 
دولتی به کمک تیپ فاطمیون 
و جنگنده های روسی و سوری 
توانسته بودند این شهر را 2 ساعت 
پس از اشغال آزاد کنند اما با ورود 
این 4000 نیرو شهر مجددا سقوط 

کرده است.

کمتر  تدمر،  فعلی  جمعیت 
از 15 درصد جمعیت واقعی آن 
است. همین تعداد نیز پس از 
اشغال داعش، از شهر گریخته 
و در اردوگاه های دولتی اسکان 

داده شده اند.
گزارش ها  آخرین  طبق 
درگیری های خونینی در این شهر 

در جریان است.
از استان حمص همچنین خبر 
رسیده، عناصر داعش در حال 

نزدیک شدن به فرودگاه نظامی 
»تیفور« در این استان هستند.

و »کفریا« دو  از »فوعه« 
محاصره  و  شیعه نشین  شهرک 
شده نیز خبر رسیده، نیروهای 
مردمی از این دو شهرک به مواضع 
عناصر تروریستی حمله کرده و 
تروریست چچنی  سه  توانسته اند 
را دستگیر کنند. این چچنی ها 
وابسته به گروه تروریستی »جبهه 

النصره« بودند.

تروریست  ها طی هفته گذشته 
دو شهرک فوعه و کفریا را با بیش 
از 40 موشک و گلوله خمپاره هدف 
قرار داده و بیش از 20 غیرنظامی 
از جمله شماری زن و کودک را 
شهید و بیش از 100 نفر دیگر را 

مجروح کرده اند.
سایر رویدادها

* »بشار اسد« رئیس جمهوری 
سوریه، در جشن میلاد حضرت 
محمد)ص( در مسجد »عباد 
الرحمن« شهر دمشق شرکت کرد.
* یونیسف اعلام کرد، حدود 
500 هزار کودک ساکن حلب به 

حمایت های روانی نیاز دارند.
* مسکو خبر توافق روسیه و 
آمریکا در مورد خروج شبه نظامیان 
را تکذیب  از حلب  )تروریست  ها( 

کرد.
از معارضان سوری  * هیئتی 
برای گفت وگو با »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور جدید آمریکا، راهی 

آمریکا شده اند.
* وزیر اطلاع رسانی سوریه 
گفت، کنگره آمریکا طرحی را در 
مورد حمایت تسلیحاتی این کشور 
از تروریست های فعال در سوریه 

تصویب کرده است.

خبرهای خوش از حلب

800 تروریست در سوریه اسیر شدند
13 هزار غیرنظامی نجات یافتند

سرویس خارجی -
وزارت خارجه چین نسبت به 
اظهارات اخیر رئیس جمهور آمریکا 
درباره تایوان واکنش نشان داد و 
نگرانی عمیق خود را نسبت به 
بی توجهی واشنگتن به منافع پکن 
اعلام کرد. رسانه های چین نیز به 
شدت علیه ترامپ موضع گرفتند. 
ترامپ هنوز رئیس جمهور نشده، 
بحران در روابط چین و آمریکا شروع 
شده است. چندی پیش ترامپ 
سیاست 37 ساله واشنگتن مبنی  
بر ممنوعیت تماس مستقیم روسای 
جمهور آمریکا و تایوان را کنار گذاشت 
و با رئیس جمهور تایوان تلفنی صحبت 
کرد. این تماس تلفنی به شدت مورد 

اعتراض مقامات چینی قرار گرفت 
هنوز این تنش به پایان نرسیده روز 
یک شنبه ترامپ در مصاحبه با فاکس 
نیوز اعلام کرد که آمریکا لزوما خود را 
به موضع دیرینه »چین واحد« محدود 
نخواهد کرد، سیاستی که تایوان را 

بخشی از چین واحد می داند.
ترامپ گفت: »من به طور کامل 
سیاست چین واحد را درک می کنم 
ولی نمی دانم چرا باید خود را به 
سیاست چین واحد محدود کنیم، آن 
هم تا زمانی که به قراردادی با چین 
بر سر سایر مسائل از جمله تجارت 

دست نیافته ایم.«
بلافاصله بعد از این اظهارات 
وزارت خارجه چین نگرانی »شدید« 

خود را از این اظهارات اعلام کرد و 
وزارت  سخنگوی  شوانگ«  »گنگ 
خارجه چین گفت: »اگر واشنگتن 
منافع اصلی پکن درباره تایوان را به 
رسمیت نشناسد، جایی برای همکاری 
وجود نخواهد داشت. به نظر می رسد 
ترامپ قصد دارد از مسئله تایوان به 

عنوان اهرم فشاری برای چانه زنی 
درباره مسائل تجاری و مشکلات 

امنیتی دو کشور استفاده کند.«
این مقام چینی افزود: »پایبندی 
به اصل »چین واحد« پایه و اساس 
سیاسی برای توسعه روابط آمریکا 
و چین خواهد بود. اگر این پایه و 

اساس خدشه دار شود یا آسیبی ببیند، 
آنگاه توسعه روابط آمریکا و چین و 
همکاری های دوجانبه در زمینه های 

مهم، دلیلی نخواهد داشت.«
روزنامه رسمی» گلوبال تایمز« 
چین نیز در واکنش به این اظهارات  
ترامپ را یک »کودک، نادان و 
ساده لوح« دانست که فهم درستی از 

سیاست ندارد. 
گلوبال تایمز تنها چند ساعت پس 
از گفت وگوی ترامپ با شبکه فاکس 
نیوز، سرمقاله ای را با این تیتر منتشر 
کرد: »ترامپ، لطفا با دقت گوش کن، 

چین واحد، معامله نمی شود.«
در این سرمقاله آمده است: »چین 
باید یک پاسخ قاطع را به اظهارات 

ترامپ بدهد. تنها در این صورت 
خواهد بود که ترامپ درک کند که 
چین و سایر کشورهای جهان مرعوب 
نخواهند شد. در زمینه دیپلماسی، 
ترامپ واقعا بی تجربه و ساده لوح 

است.«
ترامپ: آدم باهوشی هستم

ترامپ در مصاحبه با فاکس نیوز 
همچنین درباره دریافت روزانه اخبار 
اطلاعاتی از مراکز اطلاعاتی گفت: 
از  »گزارش های اطلاعاتی روزانه 
نظر من ضرورتی ندارد. من شخصی 
باهوش هستم و لازم نیست که در هر 
روز برای 8 سال آینده بیایند یک چیز 
را دائم در گوش من فرو کنند. هفته ای 
یک بار اطلاع رسانی کنند کافی است.«

خشم پکن از تهدید ترامپ به پایان سیاست »چین واحد«

رژیم آل خلیفه طی حکمی، »شیخ علی سلمان« روحانی مبارز این 
کشور  و رهبر بزرگترین جمعیت سیاسی بحرین را به 9 سال حبس 

قطعی محکوم کرد.
مسئولان قضایی حکومت  بحرین، رئیس  جمعیت الوفاق، بزرگترین جمعیت 
سیاسی مخالف این کشور را  دیروز به تحمل 9 سال حبس محکوم کردند. قرار بود 
روز یکشنبه هفته گذشته قاضی دادگاه حکم وی را قرائت کند اما دادگاه نظامی 
محاکمه وی را به 12 دسامبر )روز گذشته( موکول کرد.  المیادین در این باره اعلام 
کرد دادگاه تجدیدنظر بحرین روز گذشته در جلسه ای حکم حبس 9 ساله صادره 
علیه شیخ علی سلمان را تائید کرد. علی سلمان به اتهاماتی چون »تبلیغات علیه 
نظام حاکم«  و »تهدید به اعمال زور« و »مخالفت با قوانین« دستگیر شده بود..

پیش از این شیخ علی سلمان در جولای 2015 )تیر ماه 1394( به 4 سال 
حبس محکوم شده بود اما در تاریخ 30 ماه می گذشته )اردیبهشت ماه( دادگاه 
استیناف حکم حبس 9 ساله را برای وی صادر کرد این حکم در حالی صادر 
شده که مردم بحرین در زمان برگزاری دادگاه دبیرکل جمعیت الوفاق در منطقه 
الدراز دست به تظاهرات زدند. تظاهرکنندگان در حالی که تصاویر علی سلمان 
را در دست داشتند آزادی وی و دیگر زندانیان سیاسی بحرین را خواستار شدند. 
زندانیان سیاسی نیز در زندان مرکزی بحرین در اعتراض به منع برگزاری نماز 
جماعت و تکرار نقض حقوق آنها توسط نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه از روز 

یکشنبه دست به اعتصاب غذا زده اند.
مردم بحرین از سال 2011 تاکنون علیه ظلم و ستم رژیم آل خلیفه دست 
به تظاهرات مسالمت آمیز می زنند اما با شدیدترین سرکوب ها مواجه می شوند. 
غرب به ویژه آمریکا و انگلیس از رژیم متحجر آل خلیفه به شدت حمایت می کند.

رژیم آل خلیفه حکم 9 سال زندان
شیخ علی سلمان را تأیید کرد

رهبر برجسته حماس 
تصریح کرد که سلاح این 
جنبش همچنان به سمت رژیم 
صهیونیستی و مزدوران آن 

نشانه رفته است.
محمود الزهار، در همایش 
»قدس عهد ما و وعده ما« که به 
مناسبت بیست و نهمین سالگرد 
تاسیس این جنبش در شهر »خان 
یونس« واقع در جنوب غزه برگزار 

با  شد خاطرنشان کرد، مقاومت 
استفاده از تمامی تسلیحات و 
امکانات موجود از حق مشروع 
خود در دفاع از سرزمین فلسطین 
دفاع خواهد کرد و همواره رژیم 

صهیونیستی را نشانه گرفته است.
به گزارش ایسنا، به نقل از 
»القدس العربی«، »الزهار« همچنین 
تصریح کرد، فلسطین کل سرزمین 
فلسطین یعنی از دریای مدیترانه تا 

رود اردن را شامل می شود و ما حتی 
یک وجب کمتر از آن را هم قبول 
نداریم. فلسطین هم کرانه باختری و 
هم غزه را شامل می شود، اما آنها دو 
پاره وطن نیستند، بلکه بخش های 
کوچکی از وطن هستند و سرزمین 
ما سراسر فلسطین است. این رهبر 
جنبش حماس از آزادگان امت 
اسلامی نیز خواست که فلسطینیان 
را یاری کنند، چرا که پیروزی 

فلسطین پیروزی آنهاست و از بین 
رفتن فلسطین ننگی برای آنهاست.
حماس اخیرا هم اعلام کرده بود 
موشک های پیشرفته ای در اختیار 
دارد که به راحتی تل آویو را هدف 
قرار می دهد. حماس این را هم اعلام 
کرده که آماده صادرات این موشک 
به کشورهایی است که می خواهند 

با اسرائیل بجنگند.
از دیگر اخبار فلسطین اینکه 

یک نماینده برجسته پارلمان رژیم 
صهیونیستی که مخالف »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم 
مالی  »فساد  اظهارداشت:  است، 

نتانیاهو بدترین نوع فساد است.«
به گزارش فارس به نقل از 
»آسوشیتدپرس«،  خبرگزاری 
»ایریل مارگالیت« عضو حزب 
»اتحادیه صهیون« اعلام کرد که 
از دادگاه عالی تقاضای بازجویی 

از نتانیاهو را کرده است. بر این 
اساس، موضوع رسوایی نتانیاهو از 
آنجا آغاز شد که درباره حضور وکیل 
شخصی وی در معامله یک شرکت 
آلمانی در فروش زیردریایی به 
ارزش 1/5 میلیارد دلار به اسرائیل 
گزارش هایی منتشر شد. اخیرا نیز 
ویدئویی منتشر شده که نتانیاهو را 
درحالی که زندگی ولخرجانه ای دارد 

به تصویر می کشد. 

حماس: هرگز دست از مبارزه مسلحانه با رژیم صهیونیستی برنخواهیم داشت

یک روزنامه انگلیسی اعلام کرد به اسنادی دست یافته است که 
نشان می دهد، دولت ترکیه در حال فاصله گرفتن از ناتو و نزدیک شدن 

به ایران و روسیه است.
روزنامه »تایمز« نوشته، دولت ترکیه مقامات طرفدار ناتو را از نهادهای دولت 
حذف و چهره های هوادار ایران، چین و روسیه را جایگزین آنها می کند. این 
روزنامه همچنین اعلام کرده که به رونوشت تعدادی از »ایمیل«های ارسالی برای 
»کورتیس اسکاپاروتی« ژنرال چهار ستاره آمریکایی دست یافته که موضوع فوق 
را ثابت می کنند. این ایمیل ها از طرف افسران اخراجی در ترکیه برای ژنرال چهار 
ستاره فوق ارسال شده بود.تایمز در ادامه به محتوای یکی از این ایمیل ها اشاره 
کرد و نوشت: »مقامات جدید ترکیه ارزش های ناتو را زیرسؤال می برند، نسبت 
به سازمان های غربی ابراز تنفر می کنند و به ایران، روسیه و چین علاقه نشان 
می دهند.«»رجب طیب اردوغان« هرچند در سال 2003 با شعارهای اسلامگرایی 
به قدرت رسید، ولی طی 13 سال اخیر به سیاست های ناتو در منطقه غرب آسیا 
کمک کرد. ولی نه تنها در اتحادیه اروپا پذیرفته نشد، بلکه حس می کند که از 
جانب غرب رو دست خورده است. کودتای نافرجام اخیر در ترکیه که گفته 
می شود از سوی آمریکا هدایت شده است نیز مزید بر علت شد تا اعتماد ترکیه 

به غرب باز هم کمتر شود.
همزمان با تهدید سئول 
از سوی پیونگ یانگ به حمله 
هوایی، ارتش کره جنوبی به حالت 

آماده باش درآمد.
بنابر اعلام روزنامه دولتی کره 
شمالی پیونگ یانگ به خاطر فشار 
نظامی و سیاسی از سوی کره جنوبی 
و آمریکا، تهدید کرده حملات هوایی 
را به سئول انجام خواهد داد. به گزارش 
تسنیم، روزنامه »رودونگ سینمون« 
ارگان حزب کارگر کره شمالی دیروز 
نوشته، نیروهای مسلح کره شمالی 
فقط منتظر یک پیام برای اجرای 
حمله نهایی هستند. آمریکا و کره 
جنوبی 30 نوامبر)10 آذر( مانورهای 
مشترک سالیانه خود را برگزار کردند 
و این مانورها تا 5 دسامبر)15 آذر( 
یعنی دوشنبه گذشته ادامه داشت. این 
تمرینات نظامی بر حملات همزمان به 
اندازهای  سامانه های راداری، موشک 
متحرک و سایر تاسیسات نظامی کره 

شمالی متمرکز شده بود.
30 نوامبر نیز شورای امنیت 
سازمان ملل قطعنامه جدیدی را 
تصویب کرد که براساس آن تحریم های 
بیشتری علیه پیونگ یانگ اعمال 
خواهد شد. در این قطعنامه برنامه های 
هسته ای و موشکی این کشور نیز 
محکوم شده است. خبرگزاری رسمی 
کره شمالی نیز اخیرا اعلام کرده بود 
»کیم جونگ اون« رهبر این کشور 
انجام یک مانور عملیاتی با هدف حمله 
به  کاخ ریاست جمهوری کره جنوبی 

را شخصا هدایت کرده است. 
در این بین خبر رسیده ارتش 
کره جنوبی نیز برای مقابله با هرگونه 
اقدام تحریک آمیز کره شمالی به حالت 

آماده باش درآمده است. 
کره جنوبی به دلیل استیضاح 
رئیس جمهور این کشور از سوی 

رئیس کمیسیون دفاع و امنیت مصر 
صراحتاً قطر را به حمایت »مالی و رسانه ای« 
از عاملان انفجار کلیسای قبطی ها در قاهره 

متهم کرد.
»یحیی الکدوانی« رئیس  کمیسیون دفاع و 
امنیت مصر در پارلمان این کشور، در مصاحبه 
مطبوعاتی با متهم کردن قطر به حمایت از عاملان 
انفجار کلیسای جامع »مرقس قدیس« در قاهره، 
اعلام کرد، برنامه های مسموم شبکه الجزیره قطر 
با اقدام تروریستی اخیر در قاهره ارتباط دارد. به 
گزارش العالم، وی افزود: »قطر از طریق حمایت 
مالی و رسانه ای از گروه های مسلح در مصر و 
همچنین با راه اندازی شبکه الجزیره، اهداف شوم 
و پلید خود را علیه مصر عملی می کند، و از همین 
طریق در انفجار کلیسای پطرس دست دارد«. به 

دنبال این انفجار، وزارت کشور مصر اعلام کرد، 
وضعیت آماده باش امنیتی را به بالاترین سطح 
رسانده است و تدابیر لازم را برای تامین امنیت از 
شخصیت های مهم و تاسیسات حیاتی را تشدید 
نموده و نیروهای پلیس را به آماده باش کامل 

درآورده است.
انفجار روز یکشنبه در کلیسای قبطی قاهره 
دستکم 29 کشته و 49زخمی بر جا گذاشته 
است. کلیسای جامع مرقس قدیس، بزرگترین 
کلیسای مصر است و در محله عباسیه قاهره قرار 
دارد. به دنبال این انفجار »عبدالفتاح السیسی«، 
رئیس جمهور مصر سه روز عزای عمومی اعلام کرد. 
شورای امنیت و عفو بین الملل نیز به شدت »حمله 
تروریستی پست و بزدلانه« را که در کلیسای جامع 

قبطی های مصر رخ داد، محکوم کردند.

رئیس کمیسیون دفاع و امنیت پارلمان مصر خبر داد

رد پای قطر در انفجار تروریستی قاهره

پارلمان در شرایط پیچیده ای قرار 
گرفته و به اعتقاد کارشناسان، 
پیونگ یانگ نیز در حال استفاده 
از این فضا علیه سئول است. این 
تحولات فضای اقتصادی این کشور را 
نیز ملتهب کرده و خطر آغاز یک رکود 

اقتصادی، آنرا تهدید می کند.
خبر دیگر اینکه، کره شمالی دیروز 
اعلام کرد، آینده روابط این کشور با 
دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
منتخب آمریکا به این بستگی دارد 
که کاخ سفید سیاست های خصمانه 
خود علیه پیونگ یانگ را کنار بگذارد. 
»ترامپ« طی تبلیغات انتخاباتی خود 
گفته بود مایل است با رهبر کره شمالی 
گفت وگو کند اما کارشناسان می گویند 
آمریکا سیاست های  آینده  دولت 
مشابهی را علیه پیونگ یانگ اتخاذ 

می کند.

آماده باش کره شمالی
برای حملات هوایی گسترده به سئول

تایمز به نقل از چند سند محرمانه:
شکاف بین ترکیه و ناتو

اردوغان را به سمت ایران و روسیه 
متمایل کرده است

رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق و رهبر ائتلاف فراگیر 
شیعیان این کشور، طی یک نشست خبری اعلام کرد، زمانی که 
در نبرد با »داعش« همه به بغداد پشت کرده بودند، ایران به یاری 

عراق شتافت.
»سید عمار حکیم« رئیس »ائتلاف ملی عراق« دیروز طی یک کنفرانس 
خبری در سفارت عراق در تهران، به خبرنگاران گفت: جمهوری اسلامی 
ایران در این رابطه )مبارزه با داعش( نقش مهمی داشته و زمانی که همه 
به ما پشت کرده بودند، کمک های نظامی و مستشاری در اختیار ما قرار داد.
وی در مورد سفرش به تهران گفت: این سفر در چارچوب سفرهای 
دوره ای ائتلاف ملی در منطقه صورت می گیرد... با توجه به جایگاه ویژه 
ایران، این سفر را از ایران آغاز کرده ایم. از دولت و ملت ایران، به ویژه امام 
خامنه ای تشکر می کنم. وی همچنین اعلام کرد: روز یکشنبه تحولات 
عراق را برای امام خامنه ای تشریح کردیم. در این دیدار مسائل مختلف با 
ایشان در میان گذاشته شد و ایشان نیز مراتب تشکر خود را در ارتباط با 
راهپیمایی اربعین، از مردم و دولت عراق ابراز داشتند. حکیم افزود: ایشان 
با اشاره به اینکه همه مردم خانه های خود را به روی زائران )ایرانی( باز 

کردند، آن را اقدامی شگفت انگیز خواندند.
رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق همچنین گفت: بر وحدت و تمامیت 
ارضی )کشور(مان تأکید کرده و یادآور می شوم که جنگ آزادسازی )علیه 
داعش( با کمک مردم عراق انجام می شود و حاضر به پذیرش نیروهای 

خارجی بدون هماهنگی با دولت مرکزی نیستیم.
وی ادامه داد: بی تردید راهبرد باقی ماندن ساکنان موصل در خانه های 
خود، پیچیده است و با توجه به اینکه نمی خواستیم آنها از خانه های خود 

خارج شوند، تاکتیک های ویژه ای را در پیش گرفتیم.
حکیم تأکید کرد: داعش از مردم به عنوان سپر انسانی استفاده می کند 
و پیشروی ما آرام، اما رو به جلو است که طی چند هفته آینده کامل 
می شود.عملیات آزادسازی موصل بامداد 26 مهر با فرمان »حیدر عبادی« 

نخست وزیر عراق آغاز شده است.
وی با بیان اینکه طرح اتحاد سیاسی را در داخل عراق مد نظر دارد، 
گفت: ما در یک دست سلاح و در دست دیگر شاخه زیتون داریم تا عراق 
را با شرکای سیاسی خود بسازیم. وی البته گفت که در چارچوب این 
طرح، قرار نیست که جنایتکاران جذب روند سیاسی شوند، بلکه ائتلاف 

وی با افراد خوشنام وارد مذاکره می شود.
حکیم در ارتباط با بسیج مردمی عراق نیز گفت: بسیج مردمی متشکل 
از جوانان عراقی است، این جوانان به ندای مرجعیت پاسخ دادند )و به 
بسیج پیوستند(. بسیج مردمی متعلق به قومیت خاصی نیست. ما افراد 
مختلفی را از مذاهب مسیحی، ایزدی، شیعه و سنی در ترکیب بسیج 
مردمی داریم. حکیم جریان »صدر« را نیز بخشی از ساختار ملی عراق 
دانست و گفت که با این جریان روابط خوبی دارد. بسیج مردمی در سال 
1393 و در پی فتوای مرجعیت در مورد نبرد با تروریسم، تشکیل شد و 

تاکنون، پیشینه درخشانی از خود برجای گذاشته است.
رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق در مورد سخنان رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر غیرقابل اعتماد بودن آمریکا نیز اظهار داشت: بی تردید رهبر ایران 
جایگاه دینی خاصی در جهان اسلام دارد و سخنان ایشان با حساسیت 
ویژه ای مورد توجه قرار می گیرد. ایشان طی ده های گذشته تجارب زیادی 
در این خصوص داشته اند، این سخنان ما را بر آن می دارد تا بر تمامیت 
ارضی خویش تأکید کرده و طرح ملی را با جدیت بیشتری دنبال کنیم و 

روابط خارجی را با توجه به استقلال خود مد نظر قرار دهیم.

عمار حکیم: وقتی همه به ما پشت کردند
ایران به ما کمک کرد


